

**Referat Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku
na temat: „Zasady zlecenia usług opiekuńczych i specjalistycznych
usług opiekuńczych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku”.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 17 kwietnia 2015r. , uczestniczyli w nim wszyscy członkowie komisji oraz Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – p. Maria Siemaszko-Kozielska.

W celu zapewnienia opieki osobom tego potrzebującym i zważywszy na fakt, iż usługi opiekuńcze finansowane są ze środków publicznych, a kwota przeznaczona na ich realizację przekracza 30.000 €, to zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację tego zadania w 2015 roku.

Wartość szacunkowa zamówienia została określona na podstawie planu budżetu na 2015 rok i wynosiła:

- 272 000 zł na usługi opiekuńcze;
- 242 595 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Ogólna wartość zamówienia wynosiła 514 595 zł, wartość zamówienia w Euro to - 128 021,45 €.

Przewidywana ilość godzin świadczonych usług opiekuńczych to około 2000 miesięcznie. Natomiast specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 1800 godzin miesięcznie.

W dniu 14 listopada 2014 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Miasta i Gminy Olecko z kryterium oceny ofert – najniższa cena.

Termin składania ofert ustalono na dzień 2 grudnia 2014 roku do godz. 9⁰⁰, ponieważ świadczenie usług musi rozpocząć się od 1 stycznia następnego roku.

Do przetargu przystąpiło 5 firm.

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług opieki dziennej, wybrano ofertę firmy „Serwis Kadr” Tomasz Mazur z Ostrowca Świętokrzyskiego z wartością jednostkową /koszt 1 godziny/:

- 10,11 zł netto za usługi opiekuńcze
- 10,11 zł netto za specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Termin podpisania umowy ustalono na dzień 12 grudnia 2014r.

W związku z tym, że firma ta odstąpiła od podpisania umowy, realizację zadania zlecono następnemu oferentowi - firmie MEDIS24 Sp. z o.o z Zambrowa, której oferta przedstawiała się następująco:

- 10 zł netto za 1 godzinę usług opiekuńczych;
- 10,79 zł netto za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

18 grudnia 2014r. z firmą została podpisana umowa i w tym dniu w biuletynie Zamówień Publicznych zostało opublikowane rozstrzygnięcie przetargu.

Realizacja usług opiekuńczych jest zadaniem własnym Gminy, zaś specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zadaniem zleconym Gminie. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej, na wniosek strony lub z urzędu i po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. Osoby, których dochód nie przekracza 456 zł, a osoby samotnej 571 zł, mają przyznawane usługi nieodpłatnie. Jeśli dochody są wyższe, to w zależności od wysokości dochodu jest ponoszona odpłatność w wysokości 10%, 20%, 50% kosztów, aż do pełnej odpłatności. Decyzja określa wymiar przyznanych godzin i wysokość odpłatności.

Na pytanie Komisji: „Jak wygląda sytuacja po rozstrzygniętym przetargu, czy MOPS ma wgląd, kogo wybrana firma zatrudnia?”, pani Kierownik odpowiedziała:

„że każda firma przystępując do przetargu, musi być zorientowana, co do wymogów przy specjalistycznych usługach opiekuńczych, bo o tym mówi rozporządzenie. Ośrodek w dokumentacji przetargowej wymaga wykazu osób, które mogłyby świadczyć takie usługi. Wiadomo, iż firmy z różnych miejsc zatrudnią osoby z Olecka. W ofercie są podane imiona i nazwiska przewidywanych do zatrudnienia osób i ich kwalifikacje. Badając ofertę sprawdza, czy dany oferent zna przepisy i wie, jakie kwalifikacje powinny posiadać opiekunki. Następnie w styczniu otrzymuje listę opiekunek faktycznie zatrudnionych. Na początku stycznia są również przygotowane decyzje administracyjne, aby wiedzieć, jaki jest wymiar godzin i kogo opiekunki mają objąć opieką.

Nowe opiekunki są wprowadzane do środowiska przez organizatora usług. Ośrodek wymaga od podmiotu wygrywającego przetarg, aby na terenie gminy była osoba odpowiedzialna za organizację tych usług i była w ciągłym kontakcie z opiekunkami i podopiecznymi.”

Aktualnie usługami opiekuńczymi objętych jest ogółem 105 osób w tym:

- usługami opiekuńczymi 77 osób;
- specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi 28 osób.

Wykonawca w celu zapewnienia realizacji zadania zatrudnia 26 opiekunek w tym 5 na umowę o pracę, 21 na umowę zlecenie. Taka forma zatrudnienia spowodowana jest tym, iż liczba godzin świadczonych usług jest ruchoma. W każdym momencie może się zdarzyć, że usługi trzeba będzie zapewnić w sobotę i w niedzielę lub zajdzie konieczność zwiększenia lub zmniejszenia ilości usług.

Biorąc pod uwagę powyższe rozważania, należy mieć nadzieję, że zmiana przepisów prawnych w zakresie umowy – zlecenia dotyczących „oskładkowania” i wliczania ich do stażu pracy poprawi trudną sytuację i zapewni niezbędne minimum wszystkim opiekunkom.

Olecko, 23.04.2015r.

Przewodniczący Komisji


Jarosław Bagiński